
 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

pagina 1 di 3 

Determinazione 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

oggetto: Motivazione di spesa. Maggiorazione di borsa di dottorato. 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 2024; 

Visto quanto disposto dall’art. 9, comma 3, del Decreto Ministeriale n. 226 di data 14 dicembre 2021; 

Visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n. 250 di data 11 marzo 

2022; 

Preso atto delle autorizzazioni a trascorrere i periodi di studio e di ricerca all’estero (e in Italia per i soli 

dottorandi iscritti al corso di dottorato in Forme dello scambio culturale con sede primaria presso l’Università di 

Augsburg, Germania) rilasciate dai Coordinatori/dalle Coordinatrici e dai Collegi dei Docenti dei Corsi di 

Dottorato nei confronti dei dottorandi e delle dottorande che hanno fatto richiesta della maggiorazione della 

borsa; 

Viste le certificazioni di permanenza dei/delle dottorandi/e presso le loro sedi rilasciate dalle Università e dagli 

Istituti esteri ospitanti; 

Attestata la regolarità degli atti; 

Ritenuta necessaria la spesa; 

Considerato che per esigenze di rendicontazione di dettaglio (non ai fini della copertura della spesa ma per il 

controllo di gestione dell'attività) sono stati costituiti numerosi fondi ma che relativamente alla copertura 

amministrativa/finanziaria della spesa si deve fare riferimento alla disponibilità nel budget assegnato alla 

Direzione Didattica e Servizi agli Studenti per la gestione dei vari Corsi di Dottorato e che ai fini della 

rendicontazione verranno trasferite risorse agli Ordini Interni specifici di dettaglio; 

Tutto ciò premesso; 

 DETERMINA 

• La corresponsione della maggiorazione della borsa di studio per i periodi trascorsi all’estero ai dottorandi e 

alle dottorande di cui all’allegato n. 1, che costituisce parte integrante della presente determinazione: 



 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

pagina 2 di 3 

• l’importo di Euro 3.380,15 (comprensivo di oneri INPS) deve essere imputato all’ordine interno 

62700548 “Forme dello scambio culturale – 37° ciclo”; 

• l’importo di Euro 2.559,88 (comprensivo di oneri INPS) deve essere imputato all’ordine interno 

62700549 “Culture d’Europa. Ambiente, spazi, storie, arti, idee – 37° ciclo”; 

• l’importo di Euro 935,87 (comprensivo di oneri INPS) deve essere imputato all’ordine interno 62700555 

“Cognitive and Brain Sciences – 37° ciclo”; 

• l’importo di Euro 6.094,17 (comprensivo di oneri INPS) deve essere imputato all’ordine interno 

62700558 “Ingegneria e Scienza dell’Informazione – 37° ciclo”; 

• l’importo di Euro 2.108,47 (comprensivo di oneri INPS) deve essere imputato all’ordine interno 

62700563 “Scienze Agroalimentari e Ambientali – 37° ciclo”; 

• l’importo di Euro 2.989,29 (comprensivo di oneri INPS) deve essere imputato all’ordine interno 

62700568 “Ingegneria e Scienza dell’Informazione – 38° ciclo”; 

• l’importo di Euro 1.750,63 (comprensivo di oneri INPS) deve essere imputato all’ordine interno 

62700569 “Ingegneria Civile, Ambientale e Meccanica – 38° ciclo”; 

• l’importo di Euro 2.532,36 (comprensivo di oneri INPS) deve essere imputato all’ordine interno 

62700572 “Scienze Biomolecolari – 38° ciclo”; 

• l’importo di Euro 1.469,86 (comprensivo di oneri INPS) deve essere imputato all’ordine interno 

62700573 “Scienze Agroalimentari e Ambientali – 38° ciclo”; 

• l’importo di Euro 2.890,19 (comprensivo di oneri INPS) deve essere imputato all’ordine interno 

62700585 “Ingegneria Civile, Ambientale e Meccanica – 39° ciclo”; 

• l’importo di Euro 3.501,25 (comprensivo di oneri INPS) deve essere imputato all’ordine interno 

62700633 “Culture d’Europa. Ambiente, spazi, storie, arti, idee – 38° ciclo - PNRR DM 351 (Patr. 

Culturale) CUP E63C22001150001; 

• l’importo di Euro 2.381,47 (comprensivo di oneri INPS) deve essere imputato all’ordine interno 

62700636 “Forme del testo e dello scambio culturale – 38° ciclo - PNRR DM 351 (Patr. Culturale) CUP 

E63C22001180001; 



 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

pagina 3 di 3 

• l’importo di Euro 3.732,48 (comprensivo di oneri INPS) deve essere imputato all’ordine interno 

62700638 “Studi Giuridici Comparati ed Europei – 38° ciclo - PNRR DM 351 (Pubbl. Amm.) CUP 

E63C22001250001; 

• l’importo di Euro 3.358,13 (comprensivo di oneri INPS) deve essere imputato all’ordine interno 

62700640 “SUSTEEMS - Sustainability: Economics, Environment, Management and Society– 38° ciclo 

PNRR DM 351 (Pubbl. Amm.) CUP E63C22001270001; 

• l’importo di Euro 3.005,79 (comprensivo di oneri INPS) deve essere imputato all’ordine interno 

62700646 “Scienze Biomolecolari – 38° ciclo PNRR DM 351 CUP E63C22001220001; 

• l’importo di Euro 5.004,16 (comprensivo di oneri INPS) deve essere imputato all’ordine interno 

62700653 “Space Science and Technology - 38° ciclo – PNRR DM351 CUP E63C22001340001”. 

• L’allegato n. 2, parte integrante del presente provvedimento (il quale riporta le medesime informazioni 

inserite nell’allegato 1, fatta eccezione per i nomi e cognomi, di cui sono indicate solo le iniziali, la 

destinazione e le date in cui si è svolto il periodo di ricerca, il nome dell’ente finanziatore della borsa di 

dottorato e l’ordine interno su cui imputare l’importo) sarà pubblicato sul sito dell’Ateneo nelle apposite 

sezioni come da normativa vigente. 

 Il Dirigente della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

 Dott. Paolo Zanei 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-11-11T15:46:49+0100
	IT
	PAOLO ZANEI


		2024-11-12T08:38:05+0100
	Università degli Studi di Trento




